

بستن گمرک می تواند  
خطر مرگ و میر را در  
سرنشینان صندلی عقب،  
۲۵ تا ۷۵ درصد کاهش  
دهد.



رضارحمانی:  
**اجازه تعطیلی  
هیچ واحد تولیدی  
و صنعتی را نمی دهیم**

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: «دشمن فکر می کرد اعمال تحریم های ظالمانه برای صنعت ایران فلج کننده است، اما ما اجازه تعطیلی هیچ یک از واحدهای تولیدی و صنعتی را نمی دهیم.» او در ادامه افزود: «فکر و برنامه راهبردی ما جمله رهبر معظم انقلاب است که تأکید فرمودند «وضعیت موجود تولید و اشتغال سرلوحه کار جهادی است.» جنگ امروز ما جنگ اقتصادی است و در کنار این جنگ و تحریم های ظالمانه دشمن، جنگ روانی را نیز داریم.»

**گزارش تصویری**



سومین دوره جشنواره یادبادکها، روز پنجشنبه، ۲۴ مرداد، با استقبال پر شور مردم شهرستان خرمدره استان زنجان برگزار شد. (باشگاه خبرنگاران جوان)



نخستین پرواز ججاج کشور حامل حیوان روز جمعه در فرودگاه بین المللی دشت تاز ساری به زمین نشست. (ایرنا)



کنسرت کودکان و نوجوانان دارای اختلال اوتیسم و سندروم داون و افراد فیلم «دست های آبی» به کارگردانی عبداللہ حسینی روز جمعه در پردیس سینمایی کوروش با حضور جمعی از هنرمندان و خانواده های این کودکان برگزار شد. (ایرنا)



بسیج جامعه پزشکی و قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه خراسان شمالی در قالب اردوهای جهادی و با حضور بیش از ۵۰ پزشک متخصص و فوق تخصص در دهستان محروم حصارچه شهرستان راز و کرگان حضور یافتند. (مهر)

**ذره بین**

**منزل مسکونی مهیا شد و خانواده مستقر شدند  
در خواست های غیر عادی  
خانواده پارک نشین کرمانشاهی**

هنوز هم هر خبری درباره مسأله اسکان مردم کرمانشاه و خانه های آنها مطرح می شود تحت تأثیر ماجرای زلزله است. مثلاً همین دیروز خبر رسید که یک خانواده کرمانشاهی در یکی از پارک های این شهر سکونت دارند و جایی برای رفتن ندارند. این خبر در بعضی از کانال های مختلف تحت عنوان بی خانمانی خانوادگی زلزله زده منتشر شد، اما بعدتر معلوم شد که دلیل بی خانمانی و پارک نشینی آنها زلزله نبوده است. این طور که مسئولان کرمانشاهی اعلام می کردند موضوع عجیب امتناع این خانواده از دریافت کمک ها بوده است. مثلاً فرماندار کرمانشاه خبر داد که «تمای تمهیدات و اقدام های لازم برای اسکان آنها و حمایت های لازم با هماهنگی ادارات و دستگاه های ذیربط از جمله کمیته امداد امام (ره) و شهرداری منطقه یک و همچنین اداره ناحیه یک آموزش و پرورش کرمانشاه صورت گرفته، اما سرپرست و افراد خانواده مذکور بر حضور خود در پارک و زندگی در آن اصرار ورزیده و مساعدت ها و حمایت های فرمانداری و کمیته امداد و شهرداری منطقه یک کرمانشاه و آموزش و پرورش ناحیه یک را نپذیرفتند. اگر چه پیگیری فرماندار همچنان ادامه دارد.» در ادامه روز هم خبر رسید که بهزیستی این خانواده را اسکان داده است. رضوان مدنی، مدیر کل بهزیستی کرمانشاه در مورد ماجرای این خانواده و دلیل امتناعشان از دریافت کمک ها به «شهروند» می گوید: «اصلاً موضوع این نبود که این خانواده کمک ها را قبول نمی کند، بلکه اصرار آنها به این بود که دقیقاً همان کمکی که می خواهند دریافت کنند.»

او ادامه می دهد: «دقیقاً سال گذشته هم بابت ودیعه خانه به این خانواده چهار میلیون تومان داده شد، اما امسال با افزایش قیمت ها این خانواده بدون این که تماس و مذاکره ای برای دریافت کمک بیشتر داشته باشند، ترجیح دادند که وسایلشان را جمع و در پارک زندگی کنند و ماجرا را به رسانه ها بکشاند که خب این روش درست نیست، آن هم با توجه به این که این خانواده بی سرپرست نیست و سرپرست سالمی هم دارد. بهزیستی کرمانشاه بارها اعلام کرده که منابع محدودی دارد و تعداد افرادی که حقیقتاً نیاز به کمک دارند خیلی زیاد است.»

مدنی می گوید: «بیم بسیار اورژانس اجتماعی بهزیستی در روزهای گذشته با سه نوبت حضور در محل پارک مذکور به سرپرست این خانواده، پیشنهاد ساماندهی همسر و فرزندان را در مراکز بهزیستی تا زمان پیدا کردن یک باب منزل استیجاری دادند که متأسفانه با مخالفت مکرر سرپرست خانواده مواجه شدند. ایشان اعلام می کرد که همه خانواده باید در کنار هم باشند و تا چند روز آینده محلی را برای اسکان خانواده اش پیدا می کند. در نهایت هم با پیگیری های مجدد اورژانس اجتماعی یک باب منزل مسکونی برای این خانواده تهیه شد و خانواده مذکور در آن مستقر شدند.»

مدنی اما از وضع پیش رفتن این ماجرا ارضی نیست و می گوید: «ما خیلی خوشحالیم که بالاخره این خانواده توانست محل اسکان مناسبی پیدا کند، اما اگر این دست بر خورد ها به یک رویه تبدیل بشود معلوم نیست چه اتفاقی می افتد. این که ما خواستمان را از نهاد های کمک کننده به صورت فشار رسانه ای مطرح کنیم، و دست به کارهایی بزنیم که باز خورد خوبی در سطح رسانه ها ندارد در نهایت به نفع هیچ کس نیست.»

پیگیری های «شهروند» برای یافتن این خانواده و شنیدن حرف های آنها به نتیجه نرسید، یکی از مسئولان هم اعلام کرد که فعلاً رسانه ای شدن بیشتر این خانواده به مصلحت نیست چون آنها به اندازه کافی دیده شده اند و مشکل اسکانشان هم حل شده است.



**رئیس قوه قضائیه در سفر به کردستان بازندان و ماموستاها دیدار کرد**

**فضایی صمیمی  
به دور از کلیشه های تبلیغاتی**



**کردپرس** | سفر یک روزه رئیس قوه قضائیه به استان کردستان چند نشست و ملاقات عمومی و چند بازدید را به همراه داشت که حضور وی در زندان مرکزی سنندج از جمله خرق عادت بازدیدهای رسمی مدیران و خصوصاً مقامات قضائی بوده است.

به گزارش کردپرس، بازدید از زندان، تنها مراجعه به بخش اداری و بازرسی اداری نبود، بلکه مستقیماً به درون سلول های زندان رفته و از نزدیک به حرف های آنان گوش داد، در بیست و یک بازدید از بخش های زندان، حضور در بند زندانیان امنیتی و برخی مجرمان بزه های اجتماعی از همه جالب توجه تر بود. حضور عالی ترین مقام قضائی در بین کسانی که بالاترین مقامی که در طول دوره بازداشت به خود دیده اند، بازجو و بازپرس و قاضی شعبه و نهایتاً رئیس بند زندان بوده و اگر خیلی شانس داشته باشند رئیس زندان را هم ملاقات می کردند، نکته حایز اهمیتی است.

حال آنها در فضای صمیمی عالی ترین مقام قضائی کشور رادر بین خود دیده و بدون واسطه با او گفت و گو کرده و حرف هایشان را زده اند و دستوراتی برای بهبود وضع آنان و نیز برخی تسهیلات و حقوق زندانی از سوی رئیس دستگاه قضا گوشزد شده است. این رویداد برای یک زندانی در نوع خود غیرمنتظره بوده است. از همه مهمتر در این دیدار، مواجهه زندانی سنندجی حبیب الله لطیفی که جزو زندانیان امنیتی معروف بوده که حتی برای فضای مجازی و فعالان شناخته شده است، به حساب می آید. او توانسته بلاواسطه در مقابل رئیس دستگاه قضا ایستاده و مطالبات خود و دیگر هم بندیان را بیان کند. جدای از همه تعاریف اغراق آمیز متعارف در این گونه رویدادها الحق می توان تغییر را کاملاً احساس کرد، تغییری که از آن بوی تبلیغاتی نمی آمد و آن چه که دیده می شد، حقیقتاً اراده حقیقی بر

رفع مشکلات بخشی از جامعه بود. قطعاً این خاطره خوش به عنوان یک رویداد تاریخی برای مردم و دغدغه مندان حقوق زندانیان و خصوصاً خانواده ها و از همه مهمتر خود زندانی ثبت و ضبط خواهد شد. این اقدام سرزده پیامی برای همه زندانیان و زندانیان خواهد بود که اصول رفتاری با یک زندانی مبنی بر اصلاح و تربیت بوده، نه تنها تنبیه و تعذیب. از این که رئیس قوه قضائیه در بند (به فکر) همه زندانیان حتی زندانیان امنیتی دیده شد، جای بسی تأمل و تشکر است. یقیناً این دیدار به همین جا ختم نمی شود، بلکه شمیمی بود که اقدامات نویدبخش آن چندان دور از انتظار نخواهد بود.

**عبادت رئیسی  
از دو تن از ماموستایان در سنندج**

رئیس قوه قضائیه در سفر روز پنجشنبه خود به استان کردستان به عبادت دو نفر از ماموستایان پیشکسوت در سنندج رفت.

به گزارش کرد پرس رئیسی پنجشنبه شب قبل از مراجعت به فرودگاه جویای احوال برخی ماموستاهای کردستان شد.

گزارش شد که ماموستا سید صلاح الدین حسامی امام جمعه اسبق سنندج و ماموستا سید سعید حسینی عضو شورای افتای سنندج بیمار و در منزل هستند.

رئیس قوه قضائیه با اطلاع از این موضوع با وجود کمبود وقت به منزل سید صلاح حسامی مراجعه و در فضایی صمیمی و گرم عبادت کردند. به دلیل کمبود زمان برادر و پسر سید سعید حسینی هم به منزل ماموستا حسامی آمدند همانجا آقای ریسی احوال ایشان را هم پرسید و سلام رساند و از باب عدم امکان حضور در منزل ایشان عذر خواهی کرد.

**رسانه ملی چه منتی بر سر هنرمندان و مفاخر دارد؟**

می کنند و چه بیننده میلیونی که به همراه می آرد. برای همین هم هست که از بیرون از رسانه ملی این همه دعوت دارند و به راحتی می توانند درآمدهای کلانی کسب کنند. آنها چه دینی به صداوسیما دارند؟ اصغر فرهادی که بابت جایزه جهانی اش در صداوسیما لعن و نفرین می شود، چرا باید بیاید به اوامر و سلاطین عجیب سازمان تن بدهد و خود را خقیف کند؟ چون یک روز برای این رسانه سریال ساخته؟ خب، هر چه گرفته در ازایش محصولی تحویل داده. صداوسیما اگر منتی دارد بر سر کسانی است که قراردادهای کلان بسته اند و آثار بی پایه ارایه داده اند. مجری ها و گزارشگرانی که این همه سال حقوق گرفته اند و وقت تلویزیون را گرفته اند و روی اعصاب مردم بوده اند و هنوز هم سوهان روح اند. اگر نه، امید و مدیری که جای شان روی سر صداوسیماست، همین حالا هم تلویزیون باید برایشان فرش قرمز پهن کند تا بیایند یعنی در کابین واقعیت ها این همه دشوار است؟

نویسنده محترم در ادامه از صداوسیما در قبال اتهام جناحی رفتار کردن هم دفاع کرده و نوشته است: «با این که در چند سال اخیر به کرات از اصلاح طلبانی مانند ابطی، قوچانی، عطریانفر، مجیدی انصاری، هادی غفاری،

**حاشیه نویسی**

**ادامه از صفحه اول | آیا مثال مهرازم مدیری و رامبد جوان و بسیاری دیگر از هنرمندان در همین صداوسیما رشد نکردند و صداوسیما سکوی پرتاب آنها نبوده است؟**

جای تاسف است. همان طور که نویسنده محترم اشاره کرده (اما این اشاره را جدی نگرفته) صداوسیما وظیفه اش فراهم کردن امکانات و زمینه برای هنرمندان کشور است. صداوسیما نه ملک شخصی کسی است که بخواهد به خاطر هزینه کردن برای استعداد های کشور بر سر کسی منتی داشته باشد، نه جز این انتخاب دیگری دارد. مردم هزینه صداوسیما را می پردازند و انتظار دارند رسانه ملی هم نیروهای مجربی پرورش دهد و هم بهترین ها را به مردم ارایه کند. کسانی هم که در این رسانه رشد می کنند، برده زر خرید مدیران سازمان نیستند که تا ابد بمانند و به هر فرمایشی گردن خم کنند و به هر سازی برقصند. مثال هایی که این نویسنده مطرح کرده به خودی خود گویای تناقض نهفته در تحلیل هستند. عادل فردوسی پور و رامبد جوان و مهرازم مدیری اگر بیشتر از آن چه از صداوسیما گرفته اند به آن نداده باشند، کمتر نداده اند؛ چه درآمدهای سرشاری که نصیب سازمان

**اینتو گرافیک**

نا امن ترین کشورهای جهان در سال ۲۰۱۹

رتبه بندی: ۱ تا ۱۰

۱	۷۸۴	وزونلا
۲	۷۸۰	گینه نو
۳	۷۷۷	آفریقای جنوبی
۴	۷۷۴	هندوراس
۵	۷۷۳	افغانستان
۶	۷۷۳	ترینیداد و توباگو
۷	۷۶۸	پرزویل
۸	۷۶۹	السالوادور
۹	۷۶۹	نامیبیا
۱۰	۷۶۷	سوریه

در این تصویر اینفو گرافیک که توسط خبر آنلاین تهیه شده، به کشورهای نا امن جهان در سال ۲۰۱۹ پرداخته اند. وزونلا، گینه نو، آفریقای جنوبی و هندوراس به ترتیب نا امن ترین کشورهای امسال بوده اند.

نظر آینده بر اساس ۳ شاخص جنگ، صلح، امنیت فرای و - حفاظت بخدای طبعی مورد منتظر قرار گرفته است. منبع: «اینتو گرافیک» ترجمه آناهیتا لطفی